PAGE
2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

21.11.2018

№ 2808
	О возможности заключения концессионного соглашения в отношении объекта недвижимого имущества социально-культурного назначения - здания, расположенного по адресу:          г. Березники, ул. Юбилейная, д. 49

В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Положением                            о концессионных соглашениях в отношении муниципального имущества муниципального образования «Город Березники», утвержденным решением Березниковской городской Думы                          от 26.04.2011 № 186, на основании предложения Общества                       с ограниченной ответственностью «Сфера» (далее - ООО «Сфера»)                от 15.10.2018 о заключении концессионного соглашения с лицом, выступающим с инициативой заключения концессионного соглашения,

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Определить возможным заключить концессионное соглашение в отношении объекта недвижимого имущества социально-культурного назначения - здания, назначение нежилое, общая                            площадь 3276,2 кв.м, расположенного по адресу: г. Березники,                       ул. Юбилейная, д. 49, и движимого имущества согласно приложению к настоящему постановлению, технологически связанных между собой и предназначенных для осуществления деятельности, предусмотренной концессионным соглашением (далее - объект концессионного соглашения), на иных условиях, чем представлены                          в предложении ООО «Сфера» о заключении концессионного соглашения с лицом, выступающим с инициативой заключения концессионного соглашения.

2.Управлению имущественных и земельных отношений администрации города Березники:

2.1.провести переговоры в форме совместных совещаний с ООО «Сфера» в целях обсуждения условий концессионного соглашения                и их согласования по результатам переговоров. Переговоры проводятся в форме совместных совещаний с ООО «Сфера», Управлением по вопросам потребительского рынка и развитию предпринимательства администрации города, Управлением культуры администрации города, правовым управлением администрации города. Предельный срок переговоров - 01.04.2019;

2.2.по результатам переговоров рассмотреть представленное ООО «Сфера» предложение о заключении концессионного соглашения, проект концессионного соглашения с внесенными изменениями  в трехдневный срок со дня его предоставления;

2.3.в случае если ООО «Сфера» отказалось от ведения переговоров по изменению предложенных условий концессионного соглашения, предусмотренных частью 4.8 статьи 37 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», либо в результате переговоров стороны не достигли согласия                        по условиям концессионного соглашения, - принимается решение                     о невозможности заключения концессионного соглашения                              в отношении объекта концессионного соглашения с указанием основания отказа;

2.4.в случае согласования Управлением имущественных                        и земельных отношений администрации города Березники представленного ООО «Сфера» проекта концессионного соглашения         с внесенными изменениями, предложение о заключении концессионного соглашения в десятидневный срок со дня окончания срока, установленного в подпункте 2.2 пункта 2 настоящего постановления, разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации (далее - официальный сайт), в целях принятия заявок                   о готовности к участию в конкурсе на заключение концессионного соглашения на условиях, предусмотренных в проекте концессионного соглашения с внесенными изменениями в отношении объекта концессионного соглашения, предусмотренного в предложении                    о заключении концессионного соглашения, от иных лиц, отвечающих требованиям, предъявляемым частью 4.1 статьи 37 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях»                  к лицу, выступающему с инициативой заключения концессионного соглашения;

2.5.в случае если в сорокапятидневный срок с момента размещения на официальном сайте предложения о заключении концессионного соглашения поступят заявки о готовности к участию в конкурсе на заключение концессионного соглашения в отношении объекта концессионного соглашения, предусмотренного                                в предложении о заключении концессионного соглашения, от иных лиц, отвечающих требованиям, предъявляемых Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях»                                  к концессионеру, разместить данную информацию на официальном сайте. В этом случае заключение концессионного соглашения осуществить на конкурсной основе в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях»;

2.6.в случае если в сорокапятидневный срок со дня размещения на официальном сайте предложения о заключении концессионного соглашения не поступят заявки о готовности к участию в конкурсе                 на заключение концессионного соглашения в отношении объекта концессионного соглашения на условиях, предусмотренных                        в предложении о заключении концессионного соглашения, от иных лиц, отвечающих требованиям, предъявляемых Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях»                           к концессионеру, заключить концессионное соглашение с ООО «Сфера» на условиях, предусмотренных в предложении о заключении концессионного соглашения и проекте концессионного соглашения               с внесенными изменениями, без проведения конкурса в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ                      «О концессионных соглашениях»;
2.7.довести до сведения ООО «Сфера» решение о возможности заключения концессионного соглашения на иных условиях путем направления настоящего постановления в адрес ООО «Сфера».

3.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании и разместить его на официальном сайте Администрации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Якина А.А.

Глава города

                   С.П.Дьяков
Приложение

к постановлению

администрации города

от 21.11.2018 № 2808
ПЕРЕЧЕНЬ

движимого имущества, технологически связанного с объектом недвижимого имущества социально-культурного назначения - зданием, назначение нежилое, общая площадь 3276,2 кв.м, расположенным по адресу: г. Березники, ул. Юбилейная, д. 49,
и предназначенным для осуществления деятельности, предусмотренной концессионным соглашением

	№
п/п
	Наименование движимого имущества
	Количество,
шт.

	1
	2
	3

	1
	Шкаф хранения фильмокопий 35 мм

	2

	2
	Звуковой кинопроцессор DOLBY CPUS,
модель CР 45
	1

	3
	Усилитель мощности XP2000B (PHONIC)

	2

	4
	Кинопроектор 35 мм МЕО 5 XS

	3

	5
	Стол монтажный киномеханика 35П5-М

	1

	6
	Оптическая голова DL-001 (звуковая DOLBY CAT.N 0.702)
	2

	7
	Кресла в большом зрительном зале

	300

	8
	Вентиляция общеобменная
(приточная + вытяжная)

	9
	Кондиционер GREE KF 70G/A1
(киноаппаратная большого зала –
внутренний блок)
	1

	10
	Кондиционер GREE KW 70W/A1
(киноаппаратная большого зала –
внутренний блок)
	1

	11
	Кондиционер T48LH (внутренний + внешний блоки)
	2

	12
	Кондиционер T48LH (внутренний + внешний блоки)
	1

	13
	Пожарная сигнализация «СИГНАЛ – 20»

	2 комплекта

	14
	Сантехническая кабина 2 кв.м

	2

	15
	Сантехническая кабина 3 кв.м

	2

	16
	Ящик пожарный

	10

	17
	Умывальник фаянсовый

	9

	18
	Унитаз фаянсовый

	9

	19
	Писсуар

	2

	20
	Тепловая завеса МОСТ ТВ3

	1

	21
	Теплосчетчик СТЭ 561П50-14ИК-1

	1

	22
	Электросчетчик «Меркурий 230» АRT03PQRSIDN

	1

	23
	Водомерный счетчик БЕТАР СГВ-20

	1

	24
	Насосы нагнетательные (водоснабжения)

	2

_1183356867.doc
[image: image1.png]